
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА С.  РАЗДЗОГ» 

ПРАВОБЕРЕЖНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ СЕВЕРНАЯ ОСЕТИЯ-АЛАНИЯ 

 

 

ПРИКАЗ 

 от 17 мая 2024г.                                                                                                               № 41 

 

О создании школьного музея 

 

В целях воспитания у обучающихся чувства любви и уважения к родному краю и в учебно-

познавательных целях 

      ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБОУ СОШ  с.Раздзог музей экспозиции историко-краеведческой 

направленности с 17.05.2024г. 

2. Назначить руководителем музея Канукову Ф.К., педагога-организатора МБОУ СОШ с.Раздзог. 

З. Утвердить Положение о школьном музее. 

4. Гаевой С.Б., ответственной за ведение сайта, создать на официальном сайте раздел «Школьный 

музей» и разместить настоящий приказ. 

5. Ответственность за противопожарную безопасность в помещении музея возложить на 

руководителя музея Канукову Ф.К. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                           З.Х. Мамукаева   

 


